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piękny dzień Krakowa

Sztandary dla pułków artylerii
Delegacja z Zagłębia na uroczystości

KRAKÓW, 29.5. PAT. Dziś odbyła się'
Kraitowie ipodlniosśa uroczystość wrę- 

ozenia 8-mau formacjom artyleryjskim 
l okręgów krakowskiego i kieleckiego 
sztandarów ufundowanych przez społe
czeństwo miejsc postoju formacyj.

W godzinach rannych na Wielkich 
Błoniach krakowskich przed ołtarzem 
potowym, pośród wyniosłych masetów 
zdobnych girlandami zieleni i flagami 
państwowymi, ustawiły się w czworobo
ku henrowe oddziały formacji artylerii 
delegacje bardzo licznych orgamzacyj i 
związków z pocztami sztandarowymi, 
młodzież, oraz tłumy publiczności.

Na lewo od ołtarza widniały sztanda
ry, za którymi zajęły miejsca baterie 
sztandarowe.

Przed ołtarzem zajęła miejsca genera- 
lioja, przedstawiciele władz z pp. woje
wodami 'krakowskim dr. Tymińskim i 
kieleckim dr. Dziadoszem, iprzewodni- 
cjący komitatu ufundowania sztanda
rów dla krakowskich pułków artylerii 
prezydent Krakowa dr. Kaplicki waz 2 
przedstawicielami władz miejskich, po
słowie i senatorowie ziemi krakowskiej 
przedstawiciele wyższych uczelni Krako
wa, delegacje komitetu fundacji sztan
darów oraz zaproszeni goście. .

W chwili przyjazdu przedstawiciela 
Pana Prezydenta R.P. i Marszałka śmi
ałego Rydzia, generalnego inspektora 
armii gen. dyw. J. Rómmla, orkiestra 
wojskowa odegrała Hymn państwowy.

Po przyjęciu iprzez gen. dyw. Rómmla 
raportu od dowódcy całości płk. Bogu
sławskiego i po powitaniu poszczegól
nych formacyj przez gen. dyw. Rómmla 
uroczyste pontyfikalne nabożeństwo od
prawił w asyście ks. ks. kapelanów woj
skowych ks. biskup połowy Gawlina.

Podniosłe kazanie wygłosił Iks. dzie
kan płk. Zapała, poczym dokonał po- 
świcęenia nowoufundowanych sztanda
rów. Pierwsze gwoździe do drzewców 
sztandaroych wbił ks. biskup potowy

Gawlina oraz biorący udział w uroczy
stości generałowie Rómmel, Narbut-Łu- 
czyński, Mueller, Kwaśniewski, Pttizedzy- 
mirski, Mond i Piasecki, fundatorzy — 
oraz wyżsi oficerowie formacyj artyle
rii. Z kolei ordzice chrzestni poszczegól
nych sztandarów oddawali je w ręce re
prezentanta Pana Prezydenta R. P. i 
Marszałka Śmigłego-Rydza gen. dyw. 
Rómmla.

Gen. dyw. Rómmel wręczał je nastę
pnie dowódcom formacyj, 'którzy klę
cząc Składali przysięgę na wierność o- 
trzymanym sztandarom, podczas gdy 
orkiestra odegrała Hymn państwowy.

Na zakończenie uroczystości odbyła 
się na Błoniach pośród wielotysięcznych 
tłumów publ iczności obok pamiątkowe
go kamienia, 'położonego na miejscu, 
gdzie w r. 1933 Marszałek Józef Piłsud
ski przyjmował pamiętną wielką rewię 
kawalerii — wspaniała defilada, odebra
na przez gen. dyw. Rómmla.

Z błoń krakowskich oddziały artylerii 
z kompanią honorową pułku piechoty i 
pocztami sztandarowymi artylerii na

czele podążyły wśród owacyj publiczno
ści ulicami miasta pod wzgórze wawel
skie, wokół którego ustawiły się wielkim 
półkolem, poczty zaś sztandarowe udały 
się na wzgórze wawelskie, gdzie powi
tane Hymnem państwowym przez orkie
strę i prezentującą broń kompanią ho
norową wstąpiły do krypty pod Wieżą 
Srebrnych Dzwonów. Tutaj w obecności 
gen. dyw. Rómmla wraz z generalicją, 
,pp. wojewodów krakowskiego i kielec
kiego, prezydenta Krakowa i delegacyj 
fundatorów odbył się uroczysty akt od
dania hołdu, pamięci Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, u którego trumny złożono 
piękną wiązankę kwiecia spowitą wstę
gami o barwach artylerii.

W momencie składania hołdu, gdy po
chyliły się sztandary u trumny Marszał
ka, orkiestra na dziedzińcu przed kryp
tą odegrała Hymn państwowy.

Uroczystość na Wawelu zakończyła 
się defiladą pocztów sztandarowych — 
przed przedstawicielami Pana Prezyden
ta Rzplitej i Marszalka śmigłego Rydza 
w otoczeniu generalicji.
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Już ostatnie dni świetnego baletu „NEO“.

LUSIA NEO w popisowym numerze: 
LALECZKA z LALECZKĄ.

Brawurowe TANGO argentyńskie. Tańce ekscentryczne.

Jedynie w „SAVOY‘U“ doskonała wentylacja i konieczny 
w skwarne dni chłód.

Codziennie raki, młode kurczęta, szparagi i t.d.

Pod znakiem teroru i szykan
odbyły się wybory w Czechosłowacji

A więc wieczorem, w południe 
i rano:

PRAGA, 29.5. PAT. Dzisiejsze wybo
ry ziakończyły się o godz. 16-ej-. Ogólne 
wyniki znane będą dopiero ipo północy.

W Pradze w oknie redakcji „Czeskie

Pr—'nmerata niieeię- __
ozna z odnoszeniem do S IB •"/> 
dc-- i przesyłką do- /.3v 
eztową ZŁ

Już jutro
ZACZYNAMY 
DRUK EMOCJO

NUJĄCEJ POWIE 
ŚCI P. T.

TAJEMNICA 
WIEŻY

FERRY ROCKERA
POWIEŚĆ TA ODNIOSŁA 
WIELKI SUKCES W AN
GLII I WE FRANCJI 
dzięki Swym nieprze
ciętnym WALOROM 
NARRACYJNYM I NIE
POWSZEDNIEJ TREŚCI.

A więc jutro!..

1569 pijmy żwawo!
lemiiRimiM
Powrót min. Becka
warszawa, 29.5. pat. Dziś wie-

®orem przybył ze Sztokholmu p. mini
ster Beck wiraż z małżonką.
.Na dworzec przybyli celem

0°seł szwedzki Lagerberg, attache woj
skowy szwedzki, personel poselstwa araa
wyżsi urzędnicy M- S. Z. z p. wicemin 
Szembekiem na czele.

go Słowa11 wystawiono potężny mega
fon, przez który nadawane są częściowe 
wyniki z poszczególnych okręgów wy
borczych. Przed redakcją gromadzą się 
olbrzymie tłumy, które reagują w swo
isty sposób na każde zakomunikowane 
im straty lub przyrosty poszczególnych 
stronnictw.

Dzisiejsze wybory gminne zostały 102 
pisane w 2740 gminach w czym, jak o- 
blicza organ Henleina „Die Zeit“, jest 
823 z większością niemiecką. Z tej licz
by w 90 gminach wybory nie odbędą się 
ponieważ wystawiono tylko jedną hen- 
leinowaką listę kandydatów.

MOR. OSTRAWA, 29.5. PAT. Dzisiej
szy „Dziennik Polski11 stwierdza, że te- 
ror przedwyborczy, 'Zorganizowany pnzez 
agitatorów czeskich w powiecie Fryde-

ckim uniemożliwił w całym szeregu miej 
scowości, a przede wszystkim w Szono
wie i śląskiej Ostrawie wystawienie list 
polskich.

Z kół wyborców polskich — pisze 
„Dziennik Polski" — oświadczano, że 
Polacy nie mogli ośmielić snę ma jaki
kolwiek ruch organizacyjny bez naraże
nia swej egzystencji. Polakom, którzy 
odważyliby się podpisać polską listę, —' 
czy w ogóle kandydować, grożono już ze 
strony czeskiej utratą pracy na kopal
niach, sankcjami finansowymi,, zamknię 
ciem jedynej polskiej szkoły w śląskiej 
Ostrawie.

Przeciwko terorowj — pisze „Dzien
nik Polski11 — podnosimy stanowczy 
protest, a ludność polską w powiecie 
Frydeckim wzywamy do niezniechęcania 
się i do wytrwania, gdyż prędzej czy 
później i tu doprowadzimy do naszego 
zwycięstwa.

Szef sztabu rumuńskiego
W POLSCE

BUKARESZT, 29.5 (PAT). Dzisiaj rano o- 
puścił Bukareszt, udając się z oficjalną wizytą 
dc PolŚk: szef sztabu rumuńskiego gen. Stefan 
Jonescu w towarzystwie gen. Samatescu era» 
kilku wyżsaych oficerów.

6 tys. zł. na O. N.
CHODOROW, 29.5. PAT. Dziś w 

Chodorowie podczas dorocznego święta 
WF i PW burmistrz miasta Chodorowa 
p. Jaksa-Rosen wręczył wjcestaroście po
wiatowemu Dolińskiemu kwotę 6Ó00 zł. 
na rzecz Obrony Narodowej powiat; 
Bóbreckiego.

Nowe władze naczelne
ZWIĄZKU OFICERÓW REZERWY

LWÓW, 29.5. We Lwowie zakończyły się o- 
brady walnego zjazdu delegatów Związku O- 
ficerów Rezerwy. Na zakończenie obrad wy
brane zostały przez aklamacje nowe władze: 
wicepremier inż. Eug. Kwiatkowski — prezes 
Rady Związkowej, gen. dr Roman Górecki —- 
prezes zarządu głównego. Na wiceprezesów 
wybrani zostali: wiceminister płk rez. dr Bron. 
Nakomeczmikoff-Klukowski, major rezerwy 
Włodz. Krynicki ze Lwowa, mjr rezerwy Jan 
Ludyga Laskowski z Warszawy, lept rezerwy 
KrKzysztof Eydziatowicz z Warszawy, rtm. 
rez. Adam Romer z Warszawy, kpt. rez. dr 
Dominik Bogocz z Torunia i por. rez. Józef Je 
ziorski z Katowic.

7 samolotów sanitarnych
DLA ARMII OD PCK

WARSZAWA, 29.5 (PAT). W dniu dzsiej- 
zym Polski Czerwony Krzyż przekazał armii 

7 samolotów sanitarnych, ufundowanych kosz
tem około miliona zł.

Przekazanie samolotów • odbyło się na Polu 
Mokotowskim. O godz. 11 przybył gen. L’twi- 
nowiicz, który reprezentuje ministra spraw 
wojskowych. Przy dźwiękach hymnu narodo
wego przyjął raport od dowódcy kempsni: 
honorowej i przeszedł przed jej frontem.

W dzisiejszej uroczystość: . wizięh‘ udział: 
gen. R-ouppert, gen. Krok-Paszkowski, gen. G 
siński, przedstawiciele Czerwonego Krzyża i 
'czne rzesze publiczności.

Zwiedzajcie Jubileuszowe TARGI KATOWICKIE
otwarte do 6-go czerwca 1938 r.

Wielki przegląd przemysłu motoryzacyjnego.
Przystępne ceny wstępu. Zbiorowe wycieczki korzystają z ulg.

X
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9 SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE A
Z meczE Racing (lilie Sirasshro—Slask

Sobotni występ Racing Clubu na Śląsku 
zgromadził zaledwie około 2000 widzów.
W pierwszej połowie Ślązacy przeważali w po 
lu, a Francuzi paraliżowali wszelkie akcje, 
nie spiesząc się zresztą pod bramkę przeciwni
ka. Pierwszy punkt zdobył Rscing-Olub z dale 
kiego przyziemnego strzału przez środkowego 
pomocnika Huimmelbergera w piątej minucie. 
Niedługo potem prawy łącznik strzela w gór
ny róg, jednak Tatuś przytomnie bron:.

ślązacy zdobywają się na kilka przebojów, 
a jeden z nich kończy się zdobyciem bramki 
przez Kopcia po kombinacji z Barczykiem (28

Po przerwie Francuz: grają niemal przez 
cały czas na połowie Śląska, mimo to jednak 
Kopeć znów zdobywa bramkę. Ta chwila pro
wadzenia Śląska- trwa niedługo. Racing Club o- 
kupuję nadal śląską polewę boiska, piłka kur
suje od Francuza do Francuza, którzy bawią 
się nieszkodliwymi trikami. W 19 minucie dru 
giej połowy Humimelberger egzekwuje raut 
wolny i pięknym strzałem zdobywa wyrówna^

W 38 minucie Laurent podwyższa wynik do 
5:2 dla Racing Clubu, a w trzy minuty póź
niej Hoffmann po przeboju ustala wynik 4:2.

Francuzi strzelili po za tym dwie bramki ze 
spalonego.

W drugim meczu z Racing Clubem ((Strass 
boung) rozegranym w dniu wczorajszym w 
Chorzowie z reiperezntacją śląska — Śląsk wy 
stąpił w składzie: Mrugała, Michalski, Kinow- 
ski; Bentkowski, Piec II, Dziwisz, Kruk, Wo- 
st i, Peterek, Cebula i Pochopin. W piątej mi
nucie Pochopin strzela ładnie w róg i Śląsk 
prowadzi 0:1. W ósmej minucie Miller z zaimie 
szania podbramkowego 'wyrównuje. W 16 mi
nucie Cebula piękną główką z podania Wosta- 
la uzyskuje ponownie prowadzenie dla Śląska.

W tej samej jednak minucie Mrugała fatal
nie puszcza łatwy do obrony strzał prawo- 
skrzydłowego Kellera. Po tej bramce następu
je okres lekkiej przewagi śląska. Przed zakoń

4:2 (1:1) i 3:3 (2:2)
cieniem jednak pierwszej połowy meczu Fran
cuzi znacznie przeważają. W okresie przewagi 
śląska Wostal ma jeszcze jedną okazję do pod
wyższenia wyniku, jednak zaprzepaszcza ją.

Po przerwie Peterek -w drugiej minucie z 
rzutu karnego zdobywa trzecią bramkę dla 
śląska.

Na 10 minut przed końcem Keller zdobywa 
dla Francuzów- wyróównującą bramkę. Widzów 
1500. Sędziował p. Gruszka. Najlepszy na boi
sku Cebula.

Iczorijsze rra i mistrzostwo ligi feHj
CKS na czele tabeli

Wczorajszy mecz o mistrzostwo ligi 
okręgowej, rozegrany w Czeladzi pomię
dzy OKS a Częstochówka, zakończył się 
zwycięstwem gospodarzy w stosunku 
8:0 (4:0).

Brarnkj dla zwycięzców zdobyli: War- 
tak 5, Bogucki. Socha i Kawczyński po 
jednej.

Rozegrany w Dąbrowie mecz o mi
strzostwo ligi, pomiędzy Zaigłębianką a 
Urną, zakończył się zwycięstwem Za

Migracja „II0II11“ mi ™. z.„
PROGRAM „ADRII" u 
NA M. MAJ 1938 R. 
wystąpią

LUCYNA MORAWSKA
słynna tancerka-wodewilistka po po
wrocie z Paryża

BABY and BOY
atrakcyjny duet liliputów
i sympatyczna polska tancerka 

BOGUMIŁA NORSKA
w tańcach ekscentrvcz:iv.".:i

Tańce! •— .5ni“w — Humor!

głębiankj w stosunku 3:1, do przerwv 
1:1. Bramki dla zwycięzców zdobyli- 
Banasik, Pękalski i Sieradzan; dla Unó 
jedyną bramkę zdobył Słota.

Rozegrany mecz w Będzinie pomię. 
dzy Sarmacją a Waibtą, zakończany za
stał zwycięstwem Sairmacji 4:1 db przer 
wy 1:1.

Bramki dla Sarmacj i zdobyli: Dutkie- 
wieź 2, Winsztal i Lewiiński po jednej. 
Bramkę dila Warty zdobył Pasierbińśki,

Po tych rozgrywkach o mistrzostwo 
ligi okręgowej, na czoło tabeli wysunął 
się CKS, który jest lępszy stanem bra
mek od Zagłębianki, przy równej ilości 
punktów.

ROZGRYWKI A-KLASOWE
Wczorajsze rozgrywki A-klasowe ro

zegrane w Zagłębiu dały następujące 
wyniki:

Orzeł — Cynkownia 6:1 (2:0) 
Solvay — Zew 2:1 (1:0)
AKS — Płomień 4:3 (0:0)
Czarni — Sosnowiec 2:1 (2:0) 
Zagłębie — Hakoach 3:2 (1:1)
Na czele tabeli w rozgrywkach A-kla- 

sowych kroczy Zagłębie przed Solvay‘em 
i Cynkownią.

NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

Przestępczość w Polsce
Województwo kieleckie przoduje w krwawych bójkach

KRONIKA SPORTOWA
BELGIA — JUGOSŁAWIA 2;2 (1:1)

W niedzielę na stadionie brukselskim roze
grany został międzypaństwowy mecz piłkarski 
pomiędzy reprezentacjami Belgii i Jugosławii. 
Mecz dał wynik remisowy 2:2. Do przerwy 1:1.

Ciekawe bardzo, że w reprezentacji Belgii 
nie wystąpił żaden z graczy drużyny ,,Czerwo
ne Diabłu-", która ostatnio rozegrała w> Polsce 
trzy mecze, gdzie reklamowana była jako nieo
ficjalna reperzentaeja Belgia.

Główny Urząd Statystyczny opracował dane 
dotyczące niektórych przestępstw zameldowa
nych policji państwowej na terenie całego 
kraju w okresie pierwszego kwartału rb. Jak 
wynika z tego zestawienia, w ciągu pierwszych 
trzech miesięcy rb. zanotowano w Polsce 1.311 
wypadków oporu władzy, 339 nawoływań do 
przestępstwa, 271 świadomego puszczania w 
obieg fałszywych pieniędzy, 1.777 fałszerstw, 
315 wypadków podpalenia, 369 zabójstw doko
nanych, 311 usiłowamych, 3.494 ciężkiego uszko 
dzenda ciała, 180 wypadków dzieciobójstwa. 440 
•rozboju, 97.058 kradzieży, 2.420 paserstw oraz 
6.749 oszustw.

W porównaniu z analogicznym okresem r. 
ub. wzrosła liczba wypadków oporu władzy, 
fałszerstw, zabójstw dokonanych i ciężkiego 
uszkodzenia ciała, pozostałe natomiast -odzaje 
przestępstwa notowane były w mniejszej licz
bie.

Największą liczbę wypadków oporu władzy

zarejestrowano w I kwartale rb. na terenie wo
jewództwa Białostockiego. W woj. Łódzkim 
zanotowano największą liczbę wypadków 
rozboju, natomiast woj. Kieleckie przoduje w 
tej smutnej statystyce jeżeli chodzi o wypadki 
ciężkiego uszkodzenia ciała. W Warszawie 
stwierdzono największą liczbę wypadków- na
woływania do przestępstw, w woj. Poznańskim 
— dzieciobójstwa,-'zaś w Krakowskim zareje
strowano największą liczbę wypadków świa
domego puszczania w obieg fałszywych pienię 
dzy. W woj. Lubelskim popełniono najwięcej 
wypadków usiłowania zabójstw w porównaniu 
z innymi województwami. Najgorzej pod wzglę 
dem. przestępczości przedstawia się sytuacja 
na terenie województwa Lwowskiego, gdzie 
w okresie I kwartału rb. zarejestrowano naj
większą w Polsce liczbę kradzieży, oszustw, 
fałszerstw, podpaleń oraz zabójstw dokona-

PUCHAR POLSKI
Zarząd PZPN postanowił przyspieszyć ter

min rozegrania ćwierćfinałów o puchar Polski 
im. Prezydenta Rzplitej. Odbędą się one w dn. 
17 lipca. Program ćwierćfinałów obejmuje 
spotkania: Wilno — Warszawa, Wołyń — 
Kraków, Lwów — Śląsk, Poznań — Łódź. W 
dniu 7 sierpnia odbędą się półfinały, zaś w 
dniu 11 listopada — finał.
UWAGA LEKKOATLECI Z. S.!

Premiowane książeczki P. K. 0.
Dnia 27 majai 1938 r. odbyło się w PKO dru

gie publiczne premiowanie na wkłady oszczęd
nościowe premiowane serii V grupy ,,B“.

W premiowaniu brały udział książeczki, na 
które wniesiono wszystkie wkładki za ubiegły 
kwartał w terminie do dnia 30 kwietnia 1938 r.

Zarząd' Strzeleckiego Klubu sportowego w 
Sosnowcu, zawiadamia, członków Sekcij lekko
atletycznej, że treningi tej sekcji odbywają się 
we wtorki i piątki od godz. 18—20 na boisku 
PW i WF w Sosnowcu przy ul. Aleja. Trenin
gi prowadzone są pod kierownictwem znanego 
lekkoatlety zagłębi o wskiego i doświadczonego 
trenera p. Mirosława Zielińskiego.

Zarząd wzywa wszystkich członków sekcji 
lekkoatletycznej o niezawodne przybycie na 
trening we wtorek dnia 51 bm. na boisko o 
godz. 18.

Równocześnie zarząd przejmuje zapisy no
wych członków, które odbywają się codziennie 
od godz. 18 do 20 w Komendzie Związku Strze
leckiego w Sosnowcu, przy ul. Kołłątaja 17 
oraz na boisku u trenera.

MECZ TENISOWY W BĘDZINIE

Wczoraj rozegrano mecz tenisowy w Będzi
nie o klasę B, śląska, pomiędzy Hakoachem 
będzińskim a Związkiem, urzędników z Cho
rzowa. Mecz zakończył sie zwycięstwem Ha- 
kosełw 9:4.

Po raz drugi padła premia zł 100 na ksią
żeczkę nr 637.002.

Premie po zł 500 padły na nr nr: 626598
652945 653,054 657429 658202

Premie po zł 250 padły na n-ry: 605901
612750 614201 615070 619657 620359 621880
622050 624955 626601 631312 631777 635055
635679 636307 637911 639200 639208 640608
(41294 648657 653832 654258

Premie po zl 100 padły na n-ry: 600317
600672 602589 602743 605121 605699 606098
6081223 608560 609609 609848 610259 610511
61-11=18 614435 61-5961 619757 620023 620091
620240 620879 622981 623670 624418 624485
624847 6’5413 626755 626760 629326 629870
629499 629932 629940 630054 630557 631296
631441 631790 65207:1 652838 632910 654691
654958 635680 636458 636591 637002 639055
639123 639239 641257 641601 641,723 642547
(42771 642792 643147 644096 (>44145 644240
644324 646449 647288 648257- 169277 (>49278
649519 649654 650444 650557 650597 '51256
653436 654449 654590 65499-2 655482 6557%
657245 658553 653342 658988 659025

Należy zaznaczyć, że zasadą wkładów oszczę 
dnościowych premiowanych serii V jest stały 
wzrost liczby premij w miarę wzrastania w.kła 
dów na książeczce, pray czym po otrzymaniu 
premii książeczki nie tracą swej wartości, lecz 
nadal biorą udział w następnych premiowa- 
niach, pod warunkiem regularnego opłacania 
dalszych wkładek.

Premie wylosowane w poprzednim premio
waniu dotychczas nie podjęte: zl 50 na n-ry: 
603219 612248 615944 626737 632869 632873
633189.

Mord na Starym Sosnowcu

W nocy z soboty na niedzielę dokonano n® 
Starym Sosnowcu skrytobójczego morderstwa 
na osobie 50-letniego dozorqy Michała Kwiet-

Nieznani dotąd mordercy zadali Kwietnio
wi kilka ciosów s.ekerą w głowę i szyję, po
czym zbiegli w niewiadomym kierunku..

Morderstwo wykryto dopiero nad ranem. 
Kwietnia leżącego w kałuży zakrzepłej krwi, 
znaleźli przypadkowi przechodnie, którzy za
alarmowali natychmiast najbliższy posterunek 
P P. Przybyły na miejsce lekarz stwierdził 
śm’erć Kwietnia naskutek pęknięcia czaszki 
' upływu krwi.

Ogółem pa-dło 334 premij na sumę zł 27.750.
O wylosowanych premiach właściciele ksią

żeczek są powiadomieni listownie.

Sprawców ohydnego morderstwa, mimo ener 
gicznego pościgu, nie dało się dotąd ująć.

Kwiecień osierocił żonę i kilkoro dzieci.

Dwa tysiące dzieci szkolnycL

WZIĘŁO UDZIAŁ W „ŚWIĘCIE 
PIEŚNI".

Dorocznym zwyczajem odbyło si% 
wczoraj w Sosnowcu „święto pieśni", w 
którym wzięło udoiał oik. 2 tysiące dzieci 
wszystkich szkół powszechnych w Sosno
wcu. Rano odbyła się msza św., po któ
rej młodzież szkolna przeszła w pocho
dzie z transparentami głównymi ulicami 
miasta.

O godz. 16-ej do zebranej przed Ratu
szem młodzieży przemówił na temat zna 
czenia pieśń- i krzewienia jej wśród 
młodzieży p. naczelnik Nawrocki. Po 
-przemówieniu chóry poszczególnych 
szkół odśpiewały szereg pieśni.

Licznie zebrana publiczność żywo 
oklaskiwała młodocianych śpiewaków.

Kary na właścicieli
NIECHLUJNYCH POSESYJ

Jak o tym pasaliśmy, w starostwie powiato
wym w Będzinie odbyły się liczne rozprawy 
p-..eciwko właścicielom niechlujnie utr-zynw- 
nych posesji, nieotynkowanych kamienic i t.p

Ukarani zostali; Jeol Szyjewicz (Będzin, 
Berka Joselewicaa 22) grzyiwną w wysokość’ 
5< : zł. Dodać należy, że Szyjewicz jest pieką 
rzem, niechlujstwo i nieporządki w jego pose 
sji są więc tyim więcej karygodne. Łaja Lew 
kowicz — 100 zł grzywny. Zauma Gitler — 60 
zł (nieporządki na strychu), Szymon Kruk — 
30 zl Moszek Zborowski — 2 tygodnie bez 
względnego aresztu. Mordka Gertner — 500 zl 
Mojżesz Kauma Erlich — 500 zł, Izaak Majer 
Szydłowski (Małachowskiego 10) — 500 zł- 
1’endel Landau (ul. Sączewskiego) 500 zł. Szy
ja Rotter (ul. Czeladzka! 20) — 80 zł.

INti
„H U T N I K“. świeżo opublikowany z*  

szyt 5. „Hutnika" zawiera następujące arty
kuły oryginalne:

W dziale technicznym; Z. Pazdro: — „Ge 
ologiczne perspektywy wydobycia rud żelaz
nych w Polsce"; S. Kontkiewicz: „Zagad
nienie kosztu własnego krajowych rud żela*"  
nych"; W. Kuczewsiki: — „Wskazania progra
mowe wielkopiecownictwa polskiego"; J- Wiel 
gus: — „Zagadnienie wsadu surówki i żelast
wa w stalowniach polskich"; J. Gostyński: — 
„Bilans gospodarczy hutnictwa";

w dziale gospodarczym: J. Ignaszewski; 
„Górnośląskie koncerny hutnicze w roku 193?- 
Uwagi na tle sprawozdań i bilansów".

Całości zeszytu dopełniają: referaty wyg*®*  
szone na konferencji surowcowej Stowarzysz6, 
nia hutników polskich w dniu 10 kwietnia 
sprawozdanie z działalności hut żelaznych * 
marcu r. 1938, statystyka hutnicza, kronika: 
oraz dodatek do „Hutnika" nr. 40 ( 63).
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UTszyscy ™ szeregach PCK

W ofiarnej i szlachetnej służbie
Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża

sło przeniknąć musi wszystkie zawody i 
wszystkich bez wyjątku.

Na terenie całej Rzeczypospolitej — 
.pracuje 16 okręgów, 319 oddziałów i po
wyżej 600 kół.

Cała działalność Czerwonego Krzyża, i 
„,-iziekolwiek on istnieje, zamyka się w ■ 
fedny® słowie: „służyć".
3 _ służę cierpiącej i chorej jednostce, . 
służę narodowi, służę całej ludSkości. — 
ciuię każdej chwili, zarówno wówczas, 
ody wzywa mnie ranny żołnierz na po- 
hi bitwy,, albo pogorzelec, któremu pożar 
strawił mienie — lub pozbawimy dachu 
nad głową i uciekający przed powodzią 
_ jak i w czasie, kiedy nikt mnie ,nie 
Waywa, ale sumienie nakazuje mi trwać 
w ciągłej gotowości na 'posterunku spo
łecznego obowiązku.

Albowiem tak się na świecie dziwnie 
składa, że należycie zorganizowani i 
przygotowani spokojniej jakoś patrzą w 
oblicze każdemu niebezpieczeństwu, wie
dząc, że środki, jalkftni rcciporządlzają, 
•nawet w najgorszych chwilach, jeżeli 
nie usuną, to znacznie zmniejszą roz
miary, lub skutki wojny, czy ka,taki iz
mów.

Polski Czerwony Krzyż tak właśnie 
pojmuje swą służbę i wzywa do swych 
szeregów całe społeczeństwo kraju, od 
najmłodszych dziesięcioletnich, aż do o- 
krytych siwizną starców. Szczególnie 
gorąco wzywa dziś. nie dlatego, że od
bywa się propagandowy „Tydzień Pol
skiego Czerwonego Krzyża", ile przede 
•wszystkim dlatego, że każde, chwili wy
bić może godzina, która będzie wyma
gała wydobycia z nas jak największego

• wysiłku.
Najbardziej istotnym dla służby Pol

skiego Czerwonego Krzyża jest dział 
pracy, ilustrujący zasady czynnego mi
łosierdzia. We wszystkich ośrodkach 
kraju Polski Czerwony Krzyż tworzy 
zespoły ratownioze z .pośród mężczyzn i 
kobiet. Należycie przeszkolona w zasa
dach udzielania pierwszej pomocy, w 
transportowaniu chorych i rannych, wy 
poeażone w niezbędne przyrządy, zespo
ły te muszą być w stałym pogotowiu.

Wybucha w jakiejś okolicy pożar, są 
liczne ofiary, ogarnia kraj klęska powo
dzi i dziesiątki zbdedzonych, zmaltreto
wanych przez los cierpi głód i choroby 

- — drużyna ratownicza PCK od razu 
znajduje pole do wdzięcznej pracy. A w 
razie wojny — przyszłej wojny lotnicze 
gazowej ?

Wiemy wszyscy, jaki jest los Abisy
nia. Zemścił się na niej zarówno brak 
nowoczesnego sprzętu wojennego, jak 
i odpowiednio przeszkolonej służby zdro
wia. Ranny żołnierz abisyński, nie ma
jąc żadnej pomocy — już nie wracał 
jalko zdolny do akcji wojennej w szeregi 
obrońców ojczyzny. W szpitalach i laza
retach nie było abisyńskich pielęgnia
rek- Ni-kt nie umiał ratować, — więc 
śmierć zbierała obfite żniwo.

Tak, w razie wojny — im więcej bę
dzie tych ratowniczych zespołów', tym 
mniej kalectwa, charłactwa, tym pew
niejszą gwarancja, że rainni i zatruci 
gazami bojowymi, odzyskają zdrowie i 
znów pójdą walczyć w obronie ojczyzny.
.Nie tylko od mężczyzn, lecz i od ko

biet PGK oczekuje pomocy. Polski Czer
wony Krzyż powołał do życia prawdzi- 

armię miłosierdzia. Armię pielęgnia
rek, bezszelestnie snującyeh się po sapi- 
talach. Pielęgniarstwo — wielkie słowo 

najpiękniejszy dyplom uznania dla 
kobiet. Czujesz powołanie — zostań pie
lęgniarką POK i nieś otuchę wraz z fa
ntową pomocą choremu, idź do zapadłej 
rąi, gdzie pnzez ośrodki zdrowia — bę- 
'toesz mogła koić ból, otaczać opieką 
matkę i dziecko, albo rozpowszechniać 
10 Przeświadczenie, że brud j niechlujst- 

to największe nieszczęście wsi, — 
Jest tak samo groźne, jak głód i nędża 
wiejska. Polski Czerwony Krzyż prowa-
2i w całym kraju szereg kursów dla t. 

Aw-sióstr pogotowia sanitarnego.
■yrndino Wliczyć wszystkie placówki 

społecznego czynu, na których pracuje
• 'Przewodzi PCK. Walka z epidemiami,

Jaglicą, z głodem, zbiórka bielizny i o 
]5iezy. ratownictwo morskie, — oto tyl- 
i . Pobieżny rzut oka na zakres daiałal- 
tosoi nieustającej nigdy.
,, współdziałać czynnie — oto hasło 
‘5 tych, którzy nie są przeciążeni obo

wiązkami zawodowymi i rodzinnymi.
^cpisrać ideowo i finansowo — to ba-1

Na terenie tut. Oddziału, obejmujące
go powiat Będziński, pracuje 32 koła 
PCK., nawiązanie więc kontaktu z pla
cówkami PCK nie przedstawia wię
kszych trudności.

KAŻDA LOTERIA
przynosi szczęśliwym gracaom kolektury

KAFTALA

1.300.000.- złotych
Zakup więc los do I-ej klasy

42-ej Loterii w szczęśliwej kolekturze 2522

W.KAFTALiSka
KATOWICE, ul. Dyrekcyjna 2

KAFTAL TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!

KALENDARZ DNIA

30
Maj

Poniedziałek

Feliksa pap. m. Anastazji
Słowiański: Sulimira
Słońca wsch. 3.23, zach. 19.4+
Księżyca wsch. 4.9, zach. 20.44

S ZflGŁ^ BIA

HISTORIA PODAJE:
1431 Została spalona na stosie praez Anglików 

w Rouen Joanna d‘Arc, zwana Dziewicą 
Orleańską. Prayczyniła się ona do ocale
nia Francji.

16+9 Ślub Jana Kazim. z Marią Ludwiką. 
PRZYSŁOWIA:

Jeszcze się ten nieu rodził, któryby wszyst
kim dogodził.
AFORYZMY:

Trzeba być filozofem, aby móc znieść boga
ctwo. Oczywiście bogactwo innych.

Kina w Sosnowcu grają dziś

JAGŁEBIE: „Sherlock Holmes".
EDEN: „Zaginione miasto". 
PATRIA: „Dede“.

------- OOO-------
Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 
H. Rogowskiego — ul. Małachowskiego 12 
W. Dawiskibowej — ul. Piłsudskiego 18 
G. Kupferbluma — ul. Nowopogońska 25

Teatr miejski w Sosnowcu

W piątek 5 czerwca o godz. 20.30 — jeden 
gościnny występ teatru Reduta z Warszawy. 
Darni będzie świetna komedia Gabrieli Zapol
skiej pt: „SKIZ" („Gra w miłość").

Reduta jest teatrem objazdowym, składają
cym się z trzech grup pod kierunkiem znako
mitego artysty Juliusza Osterwy. Zespoły Re
duty dojeżdżają do wszystkich większych miast 
naszego kraju, a także i do małych na najdal
szych kresach położonych miasteczek, dając 
wszędzie przedstawienia stojące pa najwyż
szym poziomie artystycznym.

Po wielkim sukcesie komedii Żeromskiego 
„Uciekła mi przepióreczka" w wykonaniu pier
wszej grupy teatru Reduta, ujrzymy teraz 
drugi zespół tego teatru w „Skizie", doskona
lej komedii Zapolskiej, granej obecnie na 
wszystkich scenach polskich.

Teatr w Katowicach
REPERTUAR

Poniedziałek 30 bm. godz. 20 — Koncert 
chórów i orkiestr hutniczych.

Wtorek 31 bm. godz. 19 — „Gałązka roz
marynu" (dla bezrobotnych).

Piękna uroczystość P. P. W,
w Będzinie

OD ADMINISTRACJI
Do dzisiejszego numeru do

łączamy dla naszych zamiej
scowych prenumeratorów 
przekazy rozrachunkowe ce
lem uiszczenia przedpłaty za 
miesiąc czerwiec

W dniu wczorajszym odbyła się w Bę
dzinie piękna uroczystość poświęcenia 
świetlicy i sceny miejscowego oddziału 
Pocztowego Przysposobienia Wojskowe-' 
go. Uroczystość rozpoczęła się rano 
mszą św.

O godz. 16.30 zebranych w świetlicy 
PPW gości i przedstawicieli władz oraz 
związków i organizacyj .powitał w ser
decznych słowach naczelnik p. Miliano- 
wicz, poczym ks. pr. Zawadzki dokonał 
poświęcenia świetlicy i sceny, podkreśla
jąc w krótkim przemówieniu znaczenie 
wychowawcze poświęconego lokalu.

Z kolei zabrał głos przedstawicieli kra
kowskiej dyrekcji okręgowej P. j T. p. 
naoz. mgr. Bartyzel, Okręg krakowski 
PPW reprezentował na uroczystości p.

Mi do noliflrowjch
W czasie od 2 do 21 czerwca br. od

będzie sdę w Sosnowcu ipraegląd prze® 
Komisję około 1000 poborowych. Jest to 
w przeważnej części roczindik 1917, zro
dzony w czasie strasznej wojny.

Powołani przez Państwo, idą karmie, 
by uczyć się rzemiosła wojennego. W 
iccitiraebie staną w obronie całości i po
tęgi Rzeczypospolitej.

Społeczeństwo pOiisikie coraz to wyra
źniej podkreśla, swoje uznanie i sympa
tie dla armii. Stąd powstał piękny zwy
czaj otaczania poborowych opidką kul
turalną i' oświatową. Tworzone są spe
cjalne komitety. W Sosnowcu powstał 
również taki komitet obywatelski pod 
egiidą miejscowego starostwa grodzkie
go. Zadaniem komitetu jest zadbanie o 
posiłek dla poborowych, -zwłaszcza nie
zamożnych, jak również urządzanie co
dziennych odczytów.

Oczywiście w komitecie tym jest re
prezentowany i Zw. rezerwistów, które
go prelegent wygłosi w dniach 4 i 10 
czerwca br. odczyt pt. „J. Piłsudski a 
żołnierze".

Związek .rezerwistów apeluje ze swej 
strony do obecnych poborowych, aby po 
odbyciu czynnej służby wo jskowej wstą
pili gremialnie do szeregów Związku, —■ 
gdzie czuwa się nad tym, aby żołniera 
rezerwy utrzymał się przy nabytej spra
wności bojowej, jak też, by wyrabiał 
się społecznie i obywatelsko.

Zależy nam bardzo na przypływie mło 
dych, twórczych i energicznych rezerwi
stów do naszych szeregów. Znajdą oni 
w Związku rezerwistów jak najserdecz
niejsze przyjęcie.

ZAWODY MARSZOWE 
ZE STRZELANIEM

Komanda grodzka Federacji PZOO i 
Związku rezerwistów urządza w ramach 
święta PW i WF., dnia 12 czerw,ca br. 
zawody marszowe ze strzelaniem. Każde 
Koto winno wystawić drużynę z 6 (sze
ściu) ludzi. Trasa marszu wynosi 1O‘/ż 
km. Zgłoszenia do marszu wnimy być 
nadesłane najpóźniej do 7 czerwca br. 
pod adresem p. Stanisława Nawrata, — 
zarząd miejski, pokój 41. Do sprawy 
marszu wrócimy niebawem.

NIKT NIE GWARANTUJE
ZA NIEZNANY TOWAR 

Ale za dobroć i czystość takiej marki 
jak „mydło Kołłontay" gwarantuje jed
na z największych polskich fabryk.

Votum nieufności
DLA PREZESA ŻYDOWSKIEJ 

GMINY WYZNANIOWEJ
Dużą sensację, szczególnie wśród będziń

skich żydów, wywołała wiadomość, że na ostat
nim posiedzeniu zarządu żydowskiej gminy 
wyznaniowej w Będzinie wyrażono votum nie
ufności dla jej prezesa Rubinlichta.

P. Rubinlicht jest w Zagłębiu osobistością 
dość znaną, chociażby ze sprawiy z prezyden
tem m. Sosnowca p. Kaczkowskim. P. Rubirn- 
licht, który jest ławnikiem Magistratu w Bę
dzinie, rozsiewał o p. prezydencie Kaczkow
skim nieprawdziwe wiadomości, w związku z 
czym miał dochodzenia dyscyplinarne.

W związku z wyrażeniem przez zarząd ży
dowskiej gminy wyznaniowej votum nieufności 
panuje wśród żydów w Będzinie duże zainte
resowanie tą sprawą i podniecenie, gdyż p. Ru
binlicht miał wśród tamtejszego żydostwa wie
lu zwolenników, w pewnych kołach był jednak 
od dłuższego czasu ostro zwalczany.

major Czarniawski. Na poświęceniu był 
również obecny naoz. Urzędu Obwodo
wego w Sosnowcu ,p. Stefan Porębski.

Po p. mgr. Bartyzelu przemawiali je
szcze przedstawiciele miejscowych sto
warzyszeń i organizacyj (Związku b. 
Ochotników, Związku Rezerwistów, Zw. 
Legionistów) oraz przedstawiciel podo
ficerów miejscowego pułku.

Część oficjalną programu zakończy
ło wbijanie gwoździ do tablicy pamiąt
kowej i wpisywanie się do księgi, po
czym na nowopoświęeonej scenie sekcja 
PPW odegrała pomysłową i urozmaico
ną rewią. Na zakończenie niedzielnej u- 
roazystoścj odbyła się w świetlicy zaba
wa taneczna.



PROGRAM RADIOWY |
PONIEDZIAŁEK, 50 MAJA

5.15 Audycja poranna; 6.20 Muzyka; 6.45 
Gimnastyka ; 7.15 Koncert poranny w wyko
naniu Orkiestry Rozgłośni Wileńskej pod dyr. 
Wł. Szczepańskiego; 8.00 Aud/ycja dla szkół; 
11.00 Audycja dla- poborowych; 11.15 Audycja 
dla szkół. 1) „Dom wielki jak świat*'  — poga
danka dla dzieci starszych, 2) Muzyka; 11.40 
Od warsztatu do waTŚztatu: Dekarstwo — 
transmisja-z budowy gmachu;. 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał: 12.05 Audycja południowa; —
15.00 Audycja dla szkół: „Co zrobić po ukoń
czeniu gmnazjum nowego typu?" — poga
danka dla młodzieży ii rodziców; b) Muzyka; 
15.50 Wiadomości bieżące; 14.00 Transmisja z 
Krakowa; PieśM*  majwe i wieży Mariackiej; 
.14.10 Muzyka z płyt; 15.05 „Radiofonizacja 
kraju"; 15.10 Giełda zbożowa i towarowa w 
Katowicach; 15.15 „Hocki — Klocki" — audy
cja dla dzieci; 15.5Ó Gawęda o literaturze; — 
15.45 Wiadomości gospodarcze; 16.00 Koncert 
rozrywkowy rai wyk. Orkiestry Rozgłośni Lwo
wskiej; 16.45 „Celjon" — wyspa herbaty i 
kwiatów — odczyt; 17.00 „Walk- z bakteria
mi na Śląsku" — pogadanka; i7.10 Śpiewa 
chór dziewczęcy m. Katowic; 17.50 Chwilka 
społeczna; 18.00 Pogadanka sportowa; 1840 
Ludomir Różycki: Kwintet fortepianowy —

Zarząd miejski w Zawierciu
ogłasza

PRZETARG 
NIEOGRANICZONY

na budowę kolektora kanalizacyjnego betono
wego o dług, około 700 m. b. w ulicach Wło- 
dowskiej i 11-go. Listopada.

Wszelkie informacje oraz druki ofertowe 
można otrzymać za opłatą zł 5 od dnia- ogło
szenia w godzinach od 11-tej do 14-tej w Wy
dziale Technicznym Zarządu Miejskiego.

Wadium w wysokości zł 1000 w gotówce lub 
papierach wartościowych nalez?y wpłacić do 
kasy Zarządu Miejskiego w Zawierciu. Oferty 
w podwójnych zapieczętowanych kopertach, 
opatrzonych nazwą roboty, należy złożyć w 
Zarządzie Miejskim w Zawierciu do dnia- 15.VI 
1958 r. do godz. 11-ej rano.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo do
wolnego wyboru oferenta względnie unieważ
nienia przetargu.

Przetarg odbędzie się w Zarządzie Miej- 
skim w Zawierciu w dniu 15 czerwca 1958 r. 
o godz. 11-tej.

,.KURIER ZACHODNI'" pcmiedziałek. 30 majja 1938 roku
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I
c-moll op. 35 w wyk. Kwartetu Śląskiego i 
Br. Późniaka — fortepian; 16.50 Audycja Le
gii Akademickiej; 19.20 Pogadanka aktualna; 
19.30 „Po staropolsku" — koncert noznywko- 
iwy w wyk. Małej ork. P.R. pod dyr. Zdzisława 
Górzyńskiego i chór P. R. W przerwie: „Przy
goda we dworze" anegdota szlachecka; 20.55 
Pogadanka aktualna! 21.00 Transmisja z Kra
kowa: Proza — Wł. Anczyc: „O da-wnym Za- 
locą>anem". 21.10 Muzyka taneczna z udziałem 
„Trójki Radiowej"; 21.50 Wiadomości sporto
we; 22.05 „Z życia Zagłębia Dąbrowskiego"; 
22.20 Recital skrzypcowy; 23.00 Komunikat 
meteo roi ogiczny.

MŁODZIEŃCZY 
UJVGLQD

'IELECNUJflC

ID GABINECIE
KOSMETUC7NUM

I iDOhA WLADyiLAwy UKwMA WN U K OWEJ
■foUPLOM-KOSMET-

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" — Dą
browa, ul. ks. bisk. 
Bandurskiego Nr. 17. 
Skrzynka poczt. 95. 
25-letnia gwarancja!

MAJSTER 
kowalski i mechaniczny 
potrzebny zaraz. Wy
twórnia Wyrobów że
laznych S. Unierzyski, 
Wojkowice Komorne. 
Kandydaci ze średnim 
wykształceniem techni
cznym mają pierwszeń
stwo. 2516

PREZYDENT MIASTA
(—) Cz. Kowalski

ZGUBIONO 
okulary w szklanej o- 
prawie w futerale w 
w Sosnowcu na ul. Pi
rackiego, lub 5-go Ma
ja. Znalazca proszony 
jest o zwrot za wyna
grodzeniem — Dr Bień 
kowski, Sosnowiec, ul. 
Pierackiego 4.

DO WYNAJĘCIA 
sklep z mieszkaniem, 
pokój z kuchnią z wy- 
goda/mi j pokój oddziel
ny. Sosnowiec. Piłsud
skiego 24. 2529

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

KINO
JIEI

DZIŚ Rewelacyjna wizja św iata przyszłości p. t.

Zaginione miasto
w roi. gł.:

William Boyd, Sam Baxter, Claudie Dell
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30.

H. RABL

I POŻAR W LONDYNIE
■■■■■■■MMHaBMBHaBmBMBMaHBMBBB POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Chłopak przysunął się ze swoim krze
słem a dotknął lekko jej ramienia.

— Jak myślisz, mamusiu, czy pan 
Marek ożeni się z panną Rembianką? — 
zapytał nagle.

Konstancja uśmiechnęła się.
— Noe wiem, kochanie — odpowie

działa.
Janek coś rozważał. Potrząsnął wre

szcie głową i rzeki z głęboiką lecz dzie
cinną powagą:

— Uważam, mamusiu, że ona jest 
bardzo miła... Ożeniłbym się z nią na 
jego miejscu... tak mu powiedziałem...

Konstancja ix>ześniiaha się po cichu.
— Kiedy?
— Wczoraj rano, jak się z niihi żegna

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 4- TeL 61073

Rekmrisów rentefccja me zwraca.

Dziś o godz. 17-ej w naszym lokalu propagandowym przy sklen' 
Elektrowni, Sosnowiec, Piłsudskiego 18, odbędzie się P'e

kurs gotowania °'.ektryczrsośc’ą 
dla pomocnic domowych

Po zakończeniu kursu odbędzie się konkurs sprawności w gotowa 
liu. Nagrody w postaci aparatów elektrycznych.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A

UROCZYSTE WRĘCZENIE SZTANDARÓW WOJSKU
W Warszawce odbyła się uroczystość wręczenia sztandarów oddziałom artylerii j jednostkom 
brom pancernej, ufundowanych przez społeczeństwo. Na zdjęciu minister spraw wojskowych 
gen. Kasprzycki, reprezentujący Prezydenta Rzecaypospoktej j Marszałka Śmigłego-Rydza, 

wręcza sztandar dowódcy jedn ego z oddziałów broni pancernej.

KINO
IWIE

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

SHERLOCK HOLMES
Najwspanialszy film kryminalny

W roi. gl. najpopularniejsi aktorzy Europy H. ALBERS,
H. RUEHMANN, HANSI KNOTEK HANS JUNKERMAN

Nadprogram: TRZY KOTKł (kolorowy)
Początek I seansu o gedz. 17.30 CENY BILETÓW OD 25 GR.

łem... Ale wiesz, mamusiu, on był taki 
dziwny, taki smutny, że chciało mi się 
go ipocieszyć, tylko już czasu me mia- 
iem...

— Nie obawiaj się, kichanie, ona go 
ipocieszy...

Bo obu stronach sceny zapaliła się w 
okienkach liczba 11-

Kurtyna uniosła się do góry, orkie
stra przestała grać, teatr zamarł w na- 
prężowym oczekiwaniu.

Tak trwało chwilę, patem dobiegły z 
daleka miękkie tony skrzypiec, zbliżały 
się stopniowo.

Janek ujął i mocno ścisnął dłoń matki. 
Na scenę wyszedł powoli Villa.rd, wy

soki, chudy, przeraźliwie smutny. Stru

KINO-TEATR

pumr99
L. wafClilKOWSKi

i S-ka 
w Sosnowcu 

om. Kino Pałace

Ulubienica publiczności
Danielle Darieux i Albert Prejean

w wielkiej wystawowej komedii p.t.

®i,,D E D E”J®
Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30

ny łkały pod jego palcami; nieruchome 
oczy patrzyły gdzieś w przestrzeń, zda
wało się, widziały stada białych gołębi, 
lecących w ogień, żegnały je martwym 
spojrzeniem i pogrzebową pieśnią.

Nagle zza przeciwległej kulisy uka
zała się duża łysa głowa, potem zaczęła 
się wyłaniać straszliwie pokręcona po
stać, wyciągająca się takimi elastycz
nymi ruchami, jak gdyby był® z gumy. 
Rysy nieprawdopodobnie zdziwionej 
twarzy zastygły w głupkowatym uśmie
chu.

Całość tworzyła obraz dziwny: dwie 
zewnętrznie podobne i zarazem niesły
chanie różne postacie dopełniały się wza
jemnie — jedna uosobienie grobowej po
wagi i bezdennej rozpaczy, druga tragi
cznie groteskowa, jak gdyby inna stro
na natury ludzkiej, lub jej odbicie w 
■krzywym zwierciadle.

Heda zaczął grać swój taniec, tętnią
cy wesołością, od której mrówki prze
biegały po plecach. Niesamowita, skocz

na melodia splatała się zgodnie z pogrze
bową pieśnią Viłlarda.

Konstancja przytuliła chłopca. Wów
czas, w Londynie, była zajęta zanadto 
Jankiem i nie widziała dobrze tego nu
meru.

Uchwyciła teraz jego sens i zrozu
miała, że skomponował i odtwarzał go 
nie klown rewiowy, lecz prawdziwy, 
utalentowany artysta.

Spojrzała na Hedę, który stał na krze
śle w wąskim promieniu zielonego re
flektora i uczula nagle, że Janek przy
cisnął się do niej mocno.

Tak, w tym miejscu i w tym momen
cie wybuchł pożar.

Ale teraz nie drżała. Nic się nie mo
gło im stać — ani jej, ani jemu, ani' 
Jankowi, bo byli razem i na zawsze.

KONIEC

.S Wiersz milimetrowy jednotomowy: na i-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tek- 
§ ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 
5 nia drobne zawierające ponad 20 w-yrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt TO mm: 

-jo w niedzielę i święta 25*/»  drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. 
© Za terminowy druk oraz, przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdean kosztują: 

.50 drobnych ogł. 30 zL 
20 drobnych ogL I3um zŁ 
1« drobnych ogł. z!.

„ , . . 3 drobnych ogŁ 4.00 to.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po ’
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